
10 marca  2020, godz. 17:00 
Książnica Pomorska, ul. Podgórna 15/16, Szczecin

Zapraszamy na prezentację książki "Atomowi
żołnierze wolności. Archeologia magazynów broni
jądrowej w Polsce" Grzegorza Kiarszysa.

Organizatorzy: Książnica Pomorska w Szczecinie i
Wydawnictwo Naukowe Uniwersytetu Szczecińskiego

Minęły niemal trzy dekady od momentu, w którym
magazyny amunicji atomowej „Wisła” znajdujące się
na terytorium Polski zostały opuszczone przez
wycofujące się wojska radzieckie. Wyjeżdżający
żołnierze zabrali ze sobą wiele tajemnic – jedną z nich
był mit Polski, jako strefy wolnej od broni jądrowej.
Przyjęcie perspektywy archeologicznej i zastosowanie
współczesnych metod teledetekcyjnych umożliwia
poznawanie tajnej historii tych miejsc.

W końcu 2019 roku ukazała się nakładem

10.03.2020:
Książnica Pomorska im.
Stanisława Staszica w Szczecinie
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Atomowi żołnierze wolności - prezentacja książki G.
Kiarszysa
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Media

Wydawnictwa Naukowego Uniwersytetu
Szczecińskiego publikacja – Atomowi żołnierze
wolności. Archeologia magazynów broni jądrowej w
Polsce. Celem autora tej monografii jest
przedstawienie potencjału poznawczego badań
archeologicznych w studiach nad obiektami
wojskowymi okresu zimnej wojny. Nie mniej istotnym
zagadnieniem jest funkcjonowanie ich materialnych
pozostałości we współczesnej świadomości
społecznej. Od pewnego czasu cieszą się one
rosnącym zainteresowaniem. Pozwala to na
zaobserwowanie procesu, w rezultacie którego do
niedawna pozbawione znaczenia miejsca stają się
dziedzictwem kulturowym. Studia nad ostatnim z
wymienionych zagadnień są w pewnym sensie
również poszukiwaniem legitymizacji istnienia nauk
zajmujących się przeszłością.

W książce zamieszczono wiele niepublikowanych
nigdy wcześniej fotografii i map, a wątki historyczne i
indywidualne wspomnienia przenikają się z
rezultatami nieinwazyjnych badań archeologicznych,
analizami szpiegowskich zobrazowań satelitarnych,
lotniczego skanowania laserowego, odtajnionych
dokumentów sporządzonych przez CIA i NATO oraz
służby Układu Warszawskiego. Autor omówił w niej
także mity, legendy ludowe i niesamowite historie,
dotyczące magazynów broni jądrowej, które są do dziś
powtarzane przez okoliczną ludność. W powstaniu
publikacji uczestniczyli również konsultanci wojskowi
z wiedzą daleko wykraczającą poza to, czego można
dowiedzieć się z oficjalnych dokumentów i prac
naukowych. Współczesny wymiar materialnych
reliktów zimnej wojny jest uzupełniony wiedzą
pochodzącą z wywiadów z regionalistami,
muzealnikami, pasjonatami militariów oraz
eksploratorami.

Źródło: https://www.facebook.com/pg/ksiaznicapomorska/events/?ref=page_internal

KOMENTARZE
Zaloguj się, aby dodać komentarz.
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